

000 91 - 0000000 91



**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01/2017/PE

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIA DE CONSUMO TIPO: MATERIAL DE HIGIENE DESTINADO AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

PREZADOS SENHORES,  
APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO CONFORME SE SEGUE.  
INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E LEI Nº 8.666/93, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O(S) SERVIÇO(S) COTADO(S) NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO P PCT C/ 96	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
2.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO M PCT C/ 80	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
3.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO G PCT C/ 72	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
4.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO XG PCT C/ 64	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.800,00 (- DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS -)						

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	14	UN	COLCHONETES COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA DE COURVIN IMPERMEAVEL 1,20 X 0,60 X 0,05 CM	SDE	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00 (- VINTE E CINCO MIL REAIS -)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 37.800,00 (- TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS -)**

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE : ATÉ 05 (CINCO) DIAS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA BEM E APÓS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL;

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO. CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DEPESA SINCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DATA: 22/11/2017

Handwritten signatures and initials in blue ink.

bele 01 - numero 02



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01/2017/PE  
DATA: 23/11/2017 ÀS 09:45H

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	Fraldas descartáveis - tamanho P pct c/ 96	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
2	Fraldas descartáveis - tamanho M pct c/ 80	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
3	Fraldas descartáveis - tamanho G pct c/ 72	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
4	Fraldas descartáveis - tamanho XG pct c/ 64	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 12.000,00
doze mil reais						

LOTE 02						
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	Colchonetes com espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável 1,20 x 0,60 x 0,05 cm	SM	Und	100	58,00	R\$ 5.800,00
VALOR DO LOTE 02						R\$ 5.800,00
cinco mil e oitocentos reais						

Declaramos expressamente que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à  
Declaramos expressamente a concordância com os termos do Edital.

Proposta valida por 60 (sessenta dias)

FORTALEZA-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

*(Handwritten signatures)*

006 or - numero 03.



À Pregoeira  
Prefeitura Municipal de ITAITINGA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ref.: Pregão Eletrônico n. 0811.01/2017/PE  
DATA DE ABERTURA: 23/11/2017

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRONICA

lote 01 - MATERIAL DE HIGIENE						
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO P PCT C/ 96	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$ 3.022,00
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO M PCT C/ 80	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$ 3.022,00
3	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO G PCT C/ 72	PCTE	40	MILI	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
4	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO XG PCT C/ 64	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$ 3.022,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 12.466,00</b>
doze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais						
lote 02 - MATERIAL DE HIGIENE						
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total
1	COLCHONETES COM ESPUMAS DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA DE COURVIN IMPERMEÁVEL 1,20 X 0,60 X 0,05 CM	UNID	100	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 144,45	R\$ 14.445,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 14.445,00</b>
quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais						

**Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- Prazo de entrega: conforme Edital.

**Declarações**

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**DATA: 23 DE NOVEMBRO DE 2017**

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



lote 02 - higiene 01



**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01/2017/PE

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIA DE CONSUMO TIPO: MATERIAL DE HIGIENE DESTINADO AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

PREZADOS SENHORES,  
APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO CONFORME SE SEGUE.  
INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUMA FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E LEI Nº 8.666/93, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O(S) SERVIÇO(S) COTADO(S) NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO P PCT C/ 96	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
2.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO M PCT C/ 80	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
3.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO G PCT C/ 72	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
4.	40	UN	FRALDAS DESCARTAVEIS - TAMANHO XG PCT C/ 64	BABY SHOW	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 12.800,00 (- DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS -)</b>						

LOTE 02 - MATERIAL HIGIENE						
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	14	UN	COLCHONETES COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA DE COURVIN IMPERMEAVEL 1,20 X 0,60 X 0,05 CM	SDE	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00 (- VINTE E CINCO MIL REAIS -)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 37.800,00 (- TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS -)**

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE : ATÉ 05 (CINCO) DIAS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO. NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA BEM E APÓS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITALÍCIAS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINNETES À ENTREGA DO OBJETO;

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITA;

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DEPSESA SINCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFEREMTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DATA: 22/11/2017

Handwritten signature and initials in blue ink.

lote 02 - licitação 02



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01/2017/PE  
DATA: 23/11/2017 ÀS 09:45H

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	Fraldas descartáveis - tamanho P pct c/ 96	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
2	Fraldas descartáveis - tamanho M pct c/ 80	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
3	Fraldas descartáveis - tamanho G pct c/ 72	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
4	Fraldas descartáveis - tamanho XG pct c/ 64	Bebê Show	Pcte	40	75,00	R\$ 3.000,00
VALOR DO LOTE 01						R\$ 12.000,00
doze mil reais						

LOTE 02						
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	Colchonetes com espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável 1,20 x 0,60 x 0,05 cm	SM	Und	100	58,00	R\$ 5.800,00
VALOR DO LOTE 02						R\$ 5.800,00
cinco mil e oitocentos reais						

Declaramos expressamente que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à  
Declaramos expressamente a concordância com os termos do Edital.

Proposta valida por 60 (sessenta dias)

FORTALEZA-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

bol 02 - material 03.



À Pregoeira  
Prefeitura Municipal de ITAITINGA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ref.: Pregão Eletrônico n. 0811.01/2017/PE  
DATA DE ABERTURA: 23/11/2017

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRONICA

lote 01 - MATERIAL DE HIGIENE							
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO P PCT C/ 96	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$	3.022,00
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO M PCT C/ 80	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$	3.022,00
3	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO G PCT C/ 72	PCTE	40	MILI	R\$ 85,00	R\$	3.400,00
4	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO XG PCT C/ 64	PCTE	40	MILI	R\$ 75,55	R\$	3.022,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 12.466,00</b>
doze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais							
lote 02 - MATERIAL DE HIGIENE							
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	
1	COLCHONETES COM ESPUMAS DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA DE COURVIN IMPERMEÁVEL 1,20 X 0,60 X 0,05 CM	UNID	100	SHOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 144,45	R\$	14.445,00
<b>Total</b>							<b>R\$ 14.445,00</b>
quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais							

**Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- Prazo de entrega: conforme Edital.

**Declarações**

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DATA: 23 DE NOVEMBRO DE 2017

aw  
E

